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کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال 
در پی اظهارات اخیر کارلوس خاویر کاپیتان 
سابق تیم اسپورتینگ لیسبون تشکیل جلسه 
خواهد داد. به گزارش ایسنا، کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال پرتغال پس از اظهارات 
کارلوس خاویر، ملی‌پوش سابق پرتغالی، درباره 
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی باشگاه پورتو، 

اقدام انضباطی علیه اسپورتینگ را آغاز کرد.
بازیکن سابق اسپورتینگ در تلویزیون 

پرتغال علیه مهدی طارمی صحبت 
توهین‌آمیزی داشت و گفت: »وقتی این 
مسلمان آمد پرتغال حتی شناکردن بلد نبود 

و حالا فقط شیرجه‌زدن را یاد گرفته است.«
با توجه به اینکه این کانال تلویزیونی زیر 
نظر باشگاه اسپورتینگ‌لیسبون اداره می‌شود، 
اکنون کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
پرتغال قصد ورود به آن را دارد و قرار است 
درباره این ماجرا تصمیم‌گیری کند. به نظر 

می‌رسد رای این پرونده هفته آینده اعلام شود 
و باید دید این کمیته چه تصمیمی خواهد 
گرفت. پورتو در هفته نخست دور گروهی 
توانست شاختاردونتسک  اروپا  قهرمانان  لیگ 
اوکراین را سه بر یک شکست دهد. وندرسون 
گالنو در دقایق ۸ و ۱۵ و مهدی طارمی در 
دقیقه ۲۹ برای پورتو گلزنی کردند تا این تیم 
پرتغالی پیروز میدان شود. تک گل شاختار 

توسط کسلی به ثبت رسید.

تشکیل پرونده انضباطی به دلیل توهین به مهدی طارمی

اشتباهات یحیی مقابل النصر
سرمربی پرسپولیس در دیدار 
النصر اشتباهات  مهم مقابل 

تاثیرگذاری داشت.
دیدار  گزارش برنا،  به 
حساس پرسپولیس و النصر 
عربستان  نماینده  سود  به 
به پایان رسید تا شاگردان 
گل‌محمدی شروع بدی در 

لیگ قهرمانان آسیا داشته باشند.
اخراج مبتدیانه سرلک، کیفیت بد زمین، عدم آمادگی ذهنی بازیکنان، 
مصدومیت مهدی ترابی و... از دلایل این شکست بودند اما نمی‌توان از 

اشتباهات سرمربی پرسپولیس هم به سادگی عبور کرد.
در ادامه تصمیمات کادرفنی پرسپولیس که در ثبت این شکست تاثیر بسزایی 

داشت را مرور می‌کنیم.
حضور زاهدی به جای ترابی

در همان دقایق ابتدایی بازی بود که مهدی ترابی مصدوم شد و از زمین 
مسابقه بیرون رفت اما حضور شهاب زاهدی به عنوان بازیکن جانشین تصمیم 

عجیبی بود.
وقتی تیم روی وحید امیری و محمد عمری به عنوان مهاجم حساب باز کرده 

چه دلیلی دارد که قبل از دقیقه 10 تغییر تاکتیک بدهد؟
می‌شد در آن زمان با بازی دادن به یاسین سلمانی یا امید عالیشاه از تاکتیکی 
که مدت‌ها برای این بازی رویش کار شده بود، دفاع کرد اما کادرفنی با 

تصمیمی عجیب تمام بخش هجومی تیم را بهم ریخت.
عدم تعویض سرلک در بین دو نیمه

بزرگترین اشتباه کادرفنی را می‌توان تعویض نکردن سرلک یک اخطاره در بین 
دو نیمه دانست. شاید سرلک در بازی‌های لیگ برتر بتواند انقدر باهوش بازی 
کند که 45 دقیقه کارت نگیرد اما آیا فشاری که اوتاویو، بروزویچ و رونالدو روی 
هافبک‌های دفاعی پرسپولیس گذاشتند را می‌توان با بازیکنان لیگ برتر ایران 
مقایسه کرد؟ وقتی سینا اسدبیگی و سروش رفیعی روی نیمکت بودند چرا 
سرلک یک اخطاره تعویض نشد تا خیلی زود در نیمه دوم از بازی اخراج شود؟ 

جواب این سوال را فقط کادرفنی پرسپولیس می‌داند.
باقی ماندن سعید صادقی پراشتباه در زمین

نگاهی به گل دوم النصر به پرسپولیس بی‌اندازید تا ثابت شود سعید صادقی تا 
چه اندازه خسته و بی تمرکز بود.

شاید در نگاه اول همه دانیال اسماعیلی‌فر را مقصر این گل بدانند اما کمک 
نکردن صادقی به مدافع راست پرسپولیس تاثیر مستقیمی در ثبت این گل 

داشت.
صادقی در طول بازی هم بارها پاس اشتباه داد و در زدن ضربات ایستگاهی هم 

به شدت بی‌دقت بود تا یکی از ضعیفترین بازیکنان زمین لقب بگیرد.
اضافه نشدن گولسیانی برای برتری عددی

شاید بهتر بود پس از اخراج سرلک، گئورگی گولسیانی وارد زمین شود تا 
پرسپولیس 5 دفاعه بازی کند و حداقل امتیار را بگیرد اما این کار هم انجام 

نشد تا این تیم در فاز دفاعی مقابل رقیب برتری عددی هم نداشته باشد.
با تمام این تفاسیر پرسپولیس مقابل النصر اصلا عملکرد قابل دفاعی نداشت 
اما این شکست چیزی از ارزش‌های پرسپولیس و یحیی گل‌محمدی سرمربی 
پرافتخار این تیم کم نمی‌کند و امید می‌رود نماینده ایران در لیگ قهرمانان 

آسیا بتواند به مرحله حذفی راه پیدا کند.

تیلور پاداش قهرمانی جهان گرفت
دیوید تیلور سه روز بعد 
از قهرمانی جهان یک پاداش 

خاص از آمریکایی‌ها گرفت.
به گزارش »ورزش سه«، 
دارنده مدال  تیلور  دیوید 
طای المپیک در جریان 
سومین  بلگراد،  رقابت‌های 
عنوان قهرمانی کشتی جهان 
خود را با شکست دادن رقیب سنتی‌اش یعنی حسن یزدانی از ایران به دست 

آورد.
مدال طلای تیلور به آمریکا کمک کرد پنجمین قهرمانی تیمی خود در کشتی 
آزاد قهرمانی جهان را کسب کند.  این طلا وقتی برای تیلور شیرین‌تر شد که او 
توانست به عنوان ورزشکار هفته آمریکا انتخاب شود تا هنوز عرقش خشک نشده 
اولین پاداش طلایش را بگیرد. همچنین آمریکا برای اولین بار در تاریخ توانست 

از عنوان قهرمانی خود در کشتی آزاد قهرمانی جهان دفاع کند.
حالا برنامه تیلور کسب مدال طلا در المپیک پاریس است و طبعا همه انتظار 
دارند نبرد جدیدی بین او و حسن یزدانی در قلب اروپا شکل بگیرد، جایی که او 
پیش از این ستاره کشتی ایران را در توکیو شکست داده است. او با وجود اینکه 
از رقیب خود تقریبا پنج سال بزرگ‌تر است اما در کشتی‌هایش هیچ اثری از 
خستگی یا از نفس افتادن ندارد و به نظر نمی‌رسد قصد داشته باشد میدان را به 

نفع کسی ترک کند.

 VAR در لیگ برتر استفاده نخواهد شد
داوران  کمیته  عضو 
گفت:  فوتبال  فدراسیون 
سیستم VAR در ورزشگاه 
آزادی برای دیدارهای لیگ 
استفاده نمی‌شود و بعد از 
لیگ  مقدماتی  بازی‌های 
قهرمانان آسیا جمع خواهد 

شد.
علی خسروی، در خصوص شرایط VAR اظهار داشت: برای ۹ دیدار مربوط 
به لیگ قهرمانان آسیا توافق شده که VAR بماند. خوشبختانه AFC خیلی 
کمک کرد در این زمینه که ۶ بازی در آزادی و ۳ بازی در نقش‌جهان که 
VAR را داشته باشیم. نصب این سیستم ۲ روز زمان برد تا در ورزشگاه آزادی 
نصب شود. این سیستم برای دیدارهای لیگ استفاده نمی‌شود و بعد از بازی‌های 

مقدماتی لیگ قهرمانان VAR را می‌برند.
وی اظهار داشت: اگر داورانمان آموزش نبینند و مدرک VAR فیفا را نگیرند 
و حدود ۶ تا ۹ مرتبه آفلاین کار نکنن، نمی‌توانیم کاری انجام دهیم. الان ۶ تا 
از داوران کشورمان اواخر مهرماه به عربستان می‌روند تا آموزش ببینند. دوره 
VAR دشوار و شرایط خاصی هم دارد و هیچ پولی بابت VAR ندادیم و رایگان 
بوده و AFC به ایران کمک کرده است. احتمال نمی‌دهم که امسال کمک داور 

ویدیویی را در دیدارهای لیگ داشته باشیم.

ستایش بی‌حد و اندازه انریکه از ام‌باپه
اسپانیایی  سرمربی 
پاری‌سن‌ژرمن پس از پیروزی 
بوروسیادورتموند  برابر  تیمش 
ام‌باپه  از کیلیان  به ستایش 
پرداخت و او را بهترین بازیکن 
گزارش  به  دانست.  جهان 
فصل  پاری‌سن‌ژرمن  ایسنا، 
جدید لیگ قهرمانان اروپا را با 
پیروزی آغاز کرد. تیم پاریسی در دیدار برابر دورتموند با دو گل به پیروزی رسید. 
انریکه پس از پایان بازی گفت: از نظر من ام‌باپه بهترین بازیکن جهان است. 
آنچه بیشتر از توانایی‌های فنی این بازیکن من را شگفت‌زده می‌کند ویژگی‌های 
والای انسانی اوست. بسیار خوشحالم که در تیمم چنین بازیکنی را دارم. او 
کاپیتانی است که همیشه می‌خندد. او درباره بازی گفت: همه چیز خوب بود. با 
شایستگی به پیروزی دست پیدا کردیم. چنین پیروزی‌هایی انگیزه بازیکنان را 
بالا می‌برد. کنترل بازی را در اختیار داشتیم. بازی سرعت بالایی داشت. دورتموند 
تیم بسیار خوب و باکیفیتی نشان داد. انریکه درباره اشرف حکیمی، زننده گل 
دوم تیمش، نیز گفت: او بازیکن بزرگی است و انرژی بی‌نظیری دارد. حکیمی 
نیاز به بهترشدن دارد و ما به او کمک خواهیم کرد. او تلاش زیادی می‌کند و 
خوشحالم که چنین بازیکنی را در تیمم دارم. او کیفیت لازم برای گلزنی را 

داراست و گل زیبایی به ثمر رساند.

نگاه

اخبارکوتاه

مسابقات جهانی کشتی آزاد در حالی به پایان رسید که 
برخی کشتی‌گیران کشورمان نتایج بسیار ضعیفی داشتند.

به گزارش فارس، مسابقات جهانی کشتی آزاد در 
صربستان به پایان رسید که تیم ملی کشورمان با یک طلا، 
۲ نقره و یک برنز با عنوان نایب‌قهرمانی به کار خود پایان 
داد اما نتایج کسب شده ملی‌پوشان نسبت به سال گذشته 

افت محسوسی دارد. 

کاهش تعداد مدال‌ها نسبت به سال گذشته 
تیم ملی کشتی آزاد کشورمان سال گذشته ۲ طلا، ۳ 
نقره و ۲ برنز کسب کرد اما امسال تعداد مدال‌های طلا و 
نقره نه تنها کاهش داشت بلکه برخی از کشتی‌گیران نسبت 

به دوره قبل عملکرد ضعیفی داشتند. 
امیرحسین زارع ملی‌پوش سنگین‌وزن کشورمان تنها 
کشتی‌گیری بود که با عملکردی خوب رتبه سومی خود 

را ارتقا داد و به عنوان قهرمانی جهان رسید اما سایر 
کشتی‌گیران از جمله محمد نخودی، رحمان عموزاد و 
یونس امامی نتوانستند از عناوین سال گذشته خود دفاع 

کنند. 
مدال‌های رنگ باخته با حذف چند کشتی‌گیر

رحمان عموزاد که سال قبل به مدال طلا رسیده بود 
در این دوره به برنز بسنده کرد. شکست او در ثانیه پایانی 
مبارزه باعث شد تا نتواند به فینال راه یابد. وی در رده‌بندی 
مقابل کشتی‌گیر روس باخت و پنجم شد. یونس امامی با 
نتیجه‌ای بسیار ضعیف از دور مسابقات کنار رفت. گلیج هم 
در یک چهارم در مصاف با سعداله‌یف در ۵ ثانیه پایانی 
باخت و حذف شد. رضا اطری که سال گذشته در مسابقات 
جهانی با تغییر وزن عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و به نقره 
جهان رسیده بود در همام مبارزه اول مقابل کشتی‌گیر ژاپنی 

باخت و حذف شد. 
امیرعلی آذرپیرا که جایگزین کامران قاسم‌پور شده بود 
نتوانست نتیجه لازم را کسب کند. کامران قاسم‌پور سال 
گذشته در وزن ۹۲ کیلوگرم به مدال طلا رسید اما در این 
دوره به دلیل آسیب‌دیدگی کنار رفت تا آذرپیرا جایگزین 

شود که او هم عملکرد خوبی نداشت. 
حسن یزدانی اگرچه همان مدال نقره سال قبل را تکرار 
کرد اما در مبارزه تکراری با دیوید تیلور باز هم باخت؛ 

نتیجه‌ای که شاید خیلی‌ها آن را پیش‌بینی کرده بودند. 
گودرزی: کشتی‌گیران ما در جهانی بد نبودند

صادق گودرزی دارنده مدال نقره جهان و المپیک در 

گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس درباره عملکرد 
کشتی آزاد در مسابقات جهانی صربستان، عنوان کرد: با 
توجه به اینکه یک سال قبل از المپیک است و همه کشورها 
با بهترین شرایط به مسابقات جهانی آمده‌اند بچه‌های ما بد 

نبودند. ما ۳ فینالیست داشتیم.
باخت مجتبی گلیج و رحمان عموزاد در ثانیه‌های پایانی 

باعث شد تا مدال‌های خوشرنگ از دست برود. 
گودرزی درباره دلایل این ۲ شکست و اینکه آیا بحث 
کوچینگ مطرح است، گفت: اینجا بحث روانی مطرح است 
که مربوط به کشتی‌گیر می‌شود چون نتوانسته حریف را 
کنترل کند. پژمان درستکار چندین بار به گلیج گفت بچرخ 
و وسط نایست. فیلم رحمان را هم دارم که حریفش دوبنده 

را کشید و تعادل رحمان بهم خورد. 
مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس در چند رویداد 
دیگر برگزار می‌شود و کشتی‌گیران کشورمان این شانس را 
دارند تا بتوانند به المپیک راه پیدا کنند. پس از آن کمتر 
از یک سال زمان خواهند داشت تا خود را برای بزرگترین 

رویداد جهان آماده کنند.
کشتی‌گیران کشورمان در این یکسال با بهترین امکانات 
فدراسیون در اردو بودند اما نتایج کسب شده این سوال 
را به وجود می‌آورد که ضعف و ایراد کجاست؟ تمرینات، 
بدنسازی، تغذیه و ... چطور بوده که کشتی آزاد کشورمان 
نسبت به سال گذشته افت کرده است؟ باید دید بعد از پایان 
مسابقات جهانی کادر فنی چه تحلیلی خواهد داشت و برنامه 

فدراسیون برای المپیک چه خواهد بود؟ 

تحلیلی بر نتایج کشتی آزاد

 مدال‌های رنگ باخته و شکست‌های عجیب در ثانیه‌های پایانی

فاینورد با درخشش ملی‌پوش ایرانی خود موفق به 
کسب نخستین پیروزی اروپایی شد.

به گزارش »ورزش سه«، علیرضا جهانبخش با وجود 
اینکه در مسابقه سوپر جام و هفته دوم لیگ اردیویسه 
هلند حضور ثابت در ترکیب فاینورد داشت و در نخستین 
بازی فصل نیز به‌عنوان یار جانشین به زمین رفته بود، در 
سه دیدار پیاپی تبدیل به نیمکت نشین کامل در تیمش 
شد که شرایط عجیبی برای او رقم زد، اما کاپیتان تیم 
ملی ایران توانست بازگشت شکوهمندانه‌ای به زمین داشته 
باشد. تیم فوتبال فاینورد هلند که در سه هفته گذشته 
لیگ اردیویسه علیرضا جهانبخش را حتی یک دقیقه هم 
در زمین نداشت، در نخستین مسابقه لیگ قهرمانان اروپا 
این بازیکن را با نظر آرنه اسلوت روی نیمکت خود می‌دید، 
اما ورود تعویضی او به زمین با پاسخ محکم ملی‌پوش 

ایرانی به سرمربی همراه بود.
فاینورد که در پنج هفته ابتدایی فصل جدید لیگ 
اردیویسه هلند سه پیروزی و دو تساوی داشت، در حالی 
در استادیوم د کویپ روتردام به مصاف تیم سلتیک رفت 
که توانست در لحظات پایانی نیمه اول دروازه قهرمان 

اسکاتلند را باز کند و با برتری به رختکن برود.
پنالتی از دست رفته ایگور پایسائو برای فاینورد در 
دقیقه 65 کاری کرد تا آرنه اسلوت خیلی زود تصمیم به 
تغییر این بازیکن بگیرد و علیرضا جهانبخش را وارد زمین 
کند که این تغییر حکم پیروزی تیم هلندی را قطعی کرد.

علیرضا جهانبخش که در یک حضور ثابت و یک بازی 
تعویضی خود در فصل 24-2023 لیگ اردیویسه موفق 
به گلزنی نشده و انگیزه زیادی برای انجام این کار در 
لیگ قهرمانان اروپا داشت، لحظاتی پس از ورود به مسابقه 
مقابل سلتیک اسکاتلند توانست با یک شلیک استثنایی 

دروازه را باز کند و تیمش را به گل دوم برساند.

فاینورد در دقیقه 76 حمله خطرناکی از سمت راست 
زمین تدارک دید که ارسال کوتاه آندری لینگر تعویضی 
را آلیستر جانستون، مدافع راست سلتیک به شکل ناقص 
دفع کرد تا توپ به علیرضا جهانبخش برسد و این ستاره 
ایرانی با کنترل توپ و شوت روی پای دیدنی توپ را به 

تور دروازه بچسباند و نتیجه را دو بر صفر کند.

جهانبخش که نخستین گل خود در لیگ قهرمانان اروپا 
را به ثمر رسانده و انگیزه زیادی برای ادامه بازی داشت، 
در دقیقه 81 نیز ارسال خطرناکی کرد که توپ او توسط 

مدافعان سلتیک برگشت داده شد.
ملی‌پوش ایرانی فاینورد در دقیقه 84 نزدیک بود بازهم 
با درخشش خود یک گل تماشایی دیگر بزند که این بار 
شوت فنی او را جو هارت با دفع توپ نگذاشت تبدیل به 
گل شود و در نهایت این بازی با برتری دو بر صفر تیم 
هلندی خاتمه یافت تا این تیم بالاتر از لاتزیو ایتالیا و 
اتلتیکو مادرید با سه امتیاز در صدر جدول گروه E لیگ 

قهرمانان اروپا قرار بگیرد.
علیرضا جهانبخش که پس از حضور ثابت و انجام دو 
بازی برای تیم ملی ایران در دیدارهای تدارکاتی مقابل 
بلغارستان و آنگولا به هلند رفت و مقابل هیرنفین به طور 
کامل نیمکت‌نشین بود، در هفته اول لیگ قهرمانان اروپا 
و حضور تعویضی برابر سلتیک توانست بدرخشد و گل 
فوق‌العاده‌ای به ثمر رساند. جهانبخش در حالی توانست 
در شب گلزنی مهدی طارمی در چمپیونز لیگ این کار 
را انجام بدهد که پیش از این در 21 مسابقه در مراحل 
مختلف پلی‌آف، گروهی و دور حذفی لیگ اروپا همراه با 
آلکمار و فاینورد 4 گل به ثمر رساند و در 14 بازی لیگ 
کنفرانس اروپا نیز 4 بار گلزنی کند، اما او برابر سلتیک در 
اولین بازی رسمی خود در لیگ قهرمانان موفق شد اولین 

گل خود در این رقابت‌ها را هم بزند.ث

اولین گل جهانبخش در اولین بازی لیگ قهرمانان

تفاوت سطح پرسپولیس و النصر فاحش 
بود و این نتیجه تنها به اتفاقات 90 دقیقه 
و وجود کریستیانو رونالدو در زمین خلاصه 

نمی‌شود.
به گزارش »ورزش سه«، پرسپولیس در 
شبی که هرگز در قامت یک مدعی کسب 
موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا بازی نکرد، 
با دو گل در خانه مقابل النصر مغلوب شده 
و البته احتمالا خوش شانس بود که نتیجه 
سنگین‌تری زمین را ترک نکرد. تفاوت در 
سطح بازی و کیفیت بازیکنان دو تیم آنقدر 
محرز بود که در همان 20 دقیقه ابتدایی نیز 
کسی امیدی به کسب پیروزی توسط تیم 
میزبان نداشت و البته دلایل زیادی وجود 
دارد که فاتح سه گانه چند ماه پیش فوتبال 
ایران، این‌گونه حریفی دست و پا بسته مقابل 

النصر عربستان بود.
یک- مدیریت پرسپولیس در ماه‌های اخیر 
حتی توان خرید یک مهاجم طراز اول را 
نداشته و به شکل عجیبی مهاجمان متوسطی 
مانند عیسی آل‌کثیر و مهدی عبدی یا 
لئاندرو پریرا نیز بدون خرید جانشین از این 
باشگاه جدا می‌شوند. شهاب زاهدی در این 
مدت کوتاه حتی در حد یک مهاجم معمولی 
نیز نشان نداده و معدود موقعیت‌های گلزنی 
قرمزپوشان در دیدار با النصر نیز با بی‌دقتی 
این بازیکن از دست رفت. عجیب‌تر اینکه 
مهاجمی خریداری شده که حتی مورد تایید 
کادر فنی نیست و چطور تصور می‌کنیم قرار 
است با چنین اسکوادی در مقابل تیمی به 
برتری برسیم که حتی از برخی باشگاه‌های 
حاضر در لیگ قهرمانان اروپای این فصل نیز 

بیشتر ستاره دارد.
دو- زمین چمن ورزشگاه آزادی به‌قدری 
نازل و بی‌کیفیت است که حتی پیش از 
شروع بازی صدای بازیکنان حریف را درآورده 
بود و بر خلاف نظریه عجیب رضا شاهرودی، 
این پرسپولیس بود که بیشتر بابت این 
نقیصه متضرر شد. مهدی ترابی، بهترین 
بازیکن چند سال اخیر پرسپولیس، در همان 
دقایق ابتدایی به همین دلیل مصدوم شد و 
حتی میلاد سرلک نیز روی همین زمین سُر 
خورد و به شکلی عجیب و غیرحرفه‌ای اولین 
اخطار خود را دریافت کرد. یکی از قطب‌های 
فوتبال آسیا حتی در تامین فضای برگزاری 
یک مسابقه فوتبال نیز عاجز است؛ چگونه 
انتظار داریم برابر تیمی مانند النصر به برتری 

برسیم؟

سه- به شکل عجیب و غیرمنتظره‌ای 
شانس میزبانی این دیدار بزرگ و حساس از 
پرسپولس گرفته شد و حتی معلوم نیست 
گروهی که مرتکب چنین اشتباه بزرگ و 
مضحکی شدند، در نهایت مشمول جریمه 
شدند یا خیر. حضور پرتعداد هواداران در 
این دیدار قطعا می‌توانست شرایط را از 
همان دقایق ابتدایی برای النصر دشوار سازد 
و پرسپولیس در شبی که بیشتر از همیشه به 
حمایت هواداران خود در ورزشگاه آزادی نیاز 
داشت، به شکل خنده‌داری از این موهبت 
بزرگ محروم شده و در سکوت استادیوم 

شاهد نمایش حرفه‌ای بازیکنان حریف بود.
چهار- یحیی گل‌محمدی یک بار دیگر نشان 

داد علی‌رغم توانایی فوق العاده در مربیگری، 
مربی به اصلاح »قبل از مسابقه« است و به 
ندرت می‌تواند تغییری در جریان بازی ایجاد 
کند. به نظر می‌رسد با توجه به تلاش النصر 
برای تصاحب و مالکیت توپ، گزینه‌های 
بهتری مانند سروش رفیعی، یاسین سلمانی 
یا حتی امید عالیشاه برای قرار گرفتن 
در زمین جای مهدی ترابی وجود داشت. 
پرسپولیس اصلا استراتژی مشخصی برای 
حملات خود نداشته و معدود فرصت‌های این 
تیم روی ضربات ایستگاهی به بدترین شکل 
از دست رفت. البته به نظر می‌رسید این تیم 
تمرکز خود را برای حفظ دروازه در نیمه اول 
و حمله به سمت النصر در 45 دقیقه دوم 

گذاشته، اما تعویض مهدی ترابی و اخراج 
میلاد سرلک تمام برنامه‌های یحیی را عوض 

کرد و او را به مرد ناکام امشب تبدیل کرد.
پنج- هر چقدر به نظر می‌رسید کادر فنی 
النصر به خوبی سبک بازی پرسپولیس را آنالیز 
کرده و بارها از فضای بزرگ پشت مدافعان 
کناری این تیم استفاده کرد، در طول 90 
دقیقه پرسپولیس اصلا از خط دفاعی به نظر 
کُند و ایستای النصر بهره نبرد و حتی یک بار 
نیز تلاشی برای نفوذ به قلب خط دفاعی این 
تیم نکرد. در شرایطی که به نظر می‌رسید 
حتی تماشای چند بازی النصر نیز ضعف‌های 
خط دفاعی این تیم را روشن می‌سازد، به نظر 
پرسپولیس از نظر روحی و البته استراتژی، 

هیچ برنامه‌ای برای اولین بازی خود در لیگ 
قهرمانان نداشته و انگار دلخوش به اتفاقات 
جریان مسابقه بود. شش- نبود ترکیبی 
در سطح لیگ قهرمانان آسیا، ورزشگاه و 
چمنی شبیه به دهه 70 فوتبال ایران، غیبت 
هواداران به عنوان یکی از محرکه‌های مهم 
کسب موفقیت در چنین سطح دشواری، 
اشتباهات محرز کادر فنی و چند عامل دیگر، 
از دلایل شکست قابل پیش‌بینی بهترین 
تیم سال‌های اخیر فوتبال ایران در مقابل 
نماینده پرستاره عربستان بود. نتیجه‌ای که 
اصلا عجیب نبود و به نظر می‌رسد حتی قبل 
 از شروع مسابقه نیز تردیدی در مورد رقم 

خوردن آن وجود نداشت.

هشدار بزرگ رونالدو و تیمش به پرسپولیس

شبی که تفاوت علنی شد


